
Seniorzy i Cierpiący modlą się za nas! 
Odwiedzając Chorych z posługą sakramentalną, w imieniu Parafii złożyłem 
Im życzenia świąteczne, przekazałem upominki, świecę Caritas oraz prośbę 
o modlitwę. Poniżej fragment listu, który otrzymali chorzy.  
Pamiętajmy o nich w modlitwie, a w Święta otoczmy szczególną 
serdecznością, by nikt nie był sam. Proboszcz 

KOCHANI SENIORZY, 
CHORZY I CIERPIĄCY NASZEJ PARAFII  
 

W Boże Narodzenie dziękuję Wam za życie, modlitwy i cierpienia 
ofiarowane w intencji potrzebujących oraz całej Parafii. Wiem, że cisza, 
która często Was otula, pozwala, jak mało komu zachwycić się Bogiem, 
który dla nas przyszedł na świat. My „zdrowi”, żyjąc we wrzawie i bardzo 
szybko, często nie dostrzegamy nowości, którą nam Jezus przynosi. Nie 
słyszymy głosu Boga i nie jesteśmy gotowi na niespodzianki.  
Jesteście więc niezmiernie potrzebni! Proszę, ofiarujcie modlitwę 
i cierpienia w intencji wspólnoty parafialnej, byśmy potrafili się zatrzymać, 
zamilknąć przed żłóbkiem, otworzyć serce na Miłość, by potem miłością się 
dzielić.  
Zapewniam, że będąc rodziną parafialną, pamiętamy o Was zwłaszcza 
wtedy, gdy nie możecie już dotrzeć do naszej parafialnej świątyni. Modlimy 
się za Was i nosimy w naszych sercach.  
Pokornie proszę, by przez najbliższy miesiąc codziennie zapalić świecę 
Caritas i pomodlić się lub ofiarować cierpienie w poniższych intencjach:  
niedziela – o Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i święte życie dla kapłanów; 
poniedziałek – o doświadczenie Bożej miłości przez niepraktykujących parafian; 
wtorek – o światło Ducha Świętego dla pomagających bezdomnym i ubogim; 
środa – za uzależnionych od alkoholu parafian oraz ich rodziny,  
               by podjęli terapię i nie tracili nadziei;  
czwartek – w intencji dzieci i młodzieży o wzrastanie w mądrości i Bożej łasce  
                     oraz udział w Mszach niedzielnych i szkolnych; 
piątek – o światło Ducha Świętego dla rodziców, by dawali piękne świadectwo wiary  
               swoim dzieciom; 
sobota – za Stowarzyszenie Świętego Filipa Nereusza, z którym parafia współdziała  
                dla dobra innych. 

Serdecznie pozdrawiam  
i życzę Bożych Świąt 

Proboszcz 
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Na Święta Bożego Narodzenia 
życzymy darów pokoju, miłości i nadziei 

oraz przypominamy słowa św. Jana Pawła II: 
Jeżeli tak uroczyście obchodzimy narodzenie Jezusa,  

czynimy to dlatego, aby dać świadectwo, że każdy  
człowiek jest kimś jedynym i niepowtarzalnym. 

Redakcja 
 



 

MAMY NAJLEPSZYCH MINISTRANTÓW W DEKANACIE! 

14 grudnia nasi ministranci z rocznika 2008-2012 wygrali dekanalny turniej piłki nożnej! Bruno 
i Kacper Kostorz, Bartek Pelka, Jakub Gneza, Tomek Musioł, Krzysiu Prokop i Paweł Szolc 
zdeklasowali swoich rywali uzyskując w turnieju wyniki 6:0, 0:0, 9:0 i w finale 5:0. Przy takim wyniku 
bezsprzecznie bramkarzem turnieju został Bruno Kostorz, a królem strzelców Jakub Gneza.  

Ale na wynik pracowali wszyscy. A praca zaczęła się dużo wcześniej. Z inicjatywy ks. Wojtka 
w soboty, oprócz zbiórki, ministranci mieli możliwość spotykania się na wspólnej grze w piłkę nożną 
na sali gimnastycznej SP nr 7.  

Turniej 14 grudnia rozpoczął się zwiedzaniem 
szkoły Salezjan oraz modlitwą. Gdy jednak 
chłopcy weszli na parkiet, nie było wątpliwości, 
że ten młody temperament musi mieć gdzieś 
ujście. Byliśmy świadkami pięknego widowiska 
i choć z ogromnymi emocjami to jednak grali 
w duchu fair play. Może piłka do modlitwy ma 
się jak kwiatek do kożucha, ale balans 
pomiędzy ciałem i duchem trzeba znaleźć, aby 
i jedno i drugie mogło rozkwitać. Dziękujemy 
chłopcom za pozytywne emocje i trzymamy 
kciuki za prezentowanie dekanatu w rozgrywkach diecezjalnych. 

Do zwycięstwa chłopców poprowadzili Mirek Szolc i Wojtek Kostorz. Brawo Panowie!!! 

Ewa 
NASI BRACIA W WIERZE  

NA BEZKRESNYCH PRZESTRZENIACH REPUBLIK POSTSOWIECKICH 
Wiele lat temu będąc na niedzielnej Eucharystii w mojej rodzinnej parafii NSPJ w Świętochłowicach 
miałem okazję wysłuchać przejmującej homilii ks. Janusza pracującego wśród katolików na 
Kaukazie. Jego opowieść o codziennej pracy, ale przede wszystkim o wszechogarniającym 
pragnieniu spotkania kapłana, uczestnictwa w Eucharystii, słuchani Słowa Bożego przez jego 
parafian pozostały ze mną do dziś. Od tego czasu staram się pomagać ks. Januszowi w jego 
posłudze a on niezmiennie pamięta w modlitwie i ślicznych, wzruszających życzeniach 
świątecznych. Również my wszyscy mieliśmy okazję, sposobność pomocy w sposób szczególny 
Kościołowi na Wschodzie w pierwszą niedzielę grudnia. Wierzę, że wszyscy z tej sposobności 
skorzystaliśmy, gdyż niewielu jest naszych braci w wierze tak potrzebujących i tak zasługujących na 
nasze wsparcie. Jak pisał w swoim apelu Przewodniczący Zespołu Pomocy Kościołowi na 
Wschodzie, ks. Antoni Dydycz: „W imieniu Pasterzy, kapłanów, sióstr zakonnych i wszystkich 
którym pomagamy, składamy serdeczne podziękowanie i zapewnienie, że wierni tworzący Kościół 
Katolicki na Wschodzie, gorliwie modlą się za ofiarodawców w duchu wdzięczności za przekazane 
ofiary.” Jestem pewien, że pamiętają oni w swej modlitwie o nas wszystkich starających się 
wspierać ich również materialnie. W naszej parafii zebraliśmy na ten cel kwotę ponad 500 PLN. 
Kropla w morzu ich potrzeb, ale takie krople właśnie wypełniają właśnie morze. Jeszcze kilka 
ważnych faktów dotyczących Kościołą na Wschodzie: 

• Aktualnie Kościołom za naszą wschodnią granicą służy ponad 200 kapłanów diecezjalnych, około 
300 kapłanów zakonnych, 320 sióstr i 20 braci zakonnych z Polski, a także osoby świeckie, 

• W samym 2019 roku (do 20 listopada) Zespół Pomocy zrealizował 340 próśb diecezji, parafii 
i zgromadzeń na łączną kwotę ponad 2,3 mln PLN – w tym dotacje na budowę, renowację 
świątyń, wakacyjny wypoczynek dzieci, działalność charytatywną oraz stypendia dla studentów. 

• Zespół świadczy pomoc liturgiczną dla Kościoła na Wschodzie poprzez zakup paramentów 
liturgicznych, nagłośnienia, ksiąg liturgicznych i pomocy katechetycznych. 

Pamiętajmy o naszych braciach, których wyjście z otchłani komunizmu na obszarach 
postsowieckich jest i trudniejsze i dłuższe niż my kiedykolwiek mogliśmy tego doświadczyć. 

KTG  


